
                                                              
Santa Sofia D’ Epiro                  San Demetrio Corone         San Cosmo Albanese              Vaccarizzo Albanese              San Giorgio Albanese                                             

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA ARBERIA 
C/O COMUNE DI VACCARIZZO ALBANESE 

Via Croinusevet n.2 – 87060 Vaccarizzo Albanese – CS- C.F. 84000210785 – Tel. 0983/84001 int. 5 – fax 0983/84010 

www.centralecommittenzaarberia.it – 

 e-mail:ufficiogare@centralecommittenzaarberia.it – posta elettronica certificata: centralecommittenzaarberia@asmepec.it 

Comuni associati- SAN DEMETRIO CORONE – SANTA SOFIA D’EPIRO – SAN GIORGIO ALBANESE – SAN COSMO 

ALBANESE – VACCARIZZO ALBANESE (Capofila) 

 

Copia - DETERMINAZIONE del RESPONSABILE  

 

 
n°  03                                                                            
  

OGGETTO: GARA PER L’ AFFIDAMENTO dei Servizi di Rilievi, 

Indagini Geologiche, Prove di Laboratorio e Sistemi di Monitoraggio del 

Versante per l’Appalto dei Lavori di “Messa in Sicurezza e Sistemazione 

idrogeologica in Via San Nicola. Codice Rendis 18IR095/G1, nel Comune di 

Vaccarizzo Albanese (CS) mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, con importo complessivo netto 

pari a € 61.000,00; C.U.P.: J73B17000100001. C.I.G.: 775349527C; PRESA 

D’ ATTO PER GARA DESERTA. 

 
DATA:  16/01/2019 

 

 

L’anno DuemilaDICIANNOVE,  il giorno  SEDICI, del mese di  

GENNAIO,  nel proprio Ufficio  
 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

Con Delibera di Giunta Comunale n° 51 del 20/04/2018 del Comune di Vaccarizzo Albanese 

è stato avviato il procedimento relativo all’ intervento di “Messa in Sicurezza e Sistemazione 

Idrogeologica in Via San Nicola, codice Rendis 18IR095/G1” nel Comune di Vaccarizzo Albanese 

(CS) nell’ accordo di programma di interventi per la Difesa del Suolo di cui alla D.G.R. n° 

160/2016 “Patto per lo sviluppo della Regione Calabria” – Delibera CIPE n° 26/2016 ”FSC 

2010/2020: Piano per il Mezzogiorno” – D.G.R. n° 355/2017 e D.G.R. n° 3/2018; 

Con Delibera di Giunta Comunale n° 60 del 14/05/2018 è stato approvato il Quadro 

Economico di Progetto Rimodulato e Rettificato Definitivamente con Delibera di Giunta 

Comunale n° 80 del 27/06/2018;  

CONSIDERATO che, al fine di redigere la progettazione dei lavori in oggetto ed affidare i 

http://www.centralecommittenzaarberia.it/
mailto:centralecommittenzaarberia@asmepec.it


lavori stessi nel rispetto del D. Lgs. n. 50/2016, ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) l’ Arch. Franco MANFREDI il quale è stato nominato a svolgere tale 

funzione ai sensi dell’art. 31 del medesimo D. Lgs. con atto Deliberativo di Giunta n. 51 del 

20/04/2014; 

DATO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 14/05/2018 è stato approvato 

il Quadro Economico di Progetto dei lavori di “Messa in Sicurezza e Sistemazione idrogeologica 

in Via San Nicola. Codice Rendis 18IR095/G1, per un importo complessivo di € 1.685.847,85, 

rettificato con successiva Deliberazione n°  80, nel rispetto dell’art. 27 del D.Lgs. n. 50/2016; 

RICHIAMATA l’istanza, dell’Ufficio del Commissario Straordinario delegato alla 

realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico da effettuare nel 

territorio della Regione Calabria – art. 10 legge n° 11 dell’ 11/08/2014, prot. n° 208 del 

03/08/2018 con la quale si attesta che le seguenti prestazioni, come da Quadro Economico: 

- Rilievi, indagini geologiche, prove di laboratorio per € 38.000,00; 

- Sistema di Monitoraggio del Versante per € 23.000,00; 

si devono considerare strettamente interconnesse e come tale devono conferirsi in maniera 

congiunta con la procedura di cui alla lettera b) comma 2  dell’ art. 36 del D lgs. 50/2016; 

VISTA la necessità di conferire apposito incarico di Rilievi, Indagini Geologiche, Prove di 

Laboratorio e Sistema di Monitoraggio per l’ intervento di “Messa in Sicurezza e Sistemazione 

Idrogeologica in Via San Nicola. Codice Rendis 18IR095/G1, a soggetti esterni, non essendo 

presente all’interno dell’amministrazione personale in possesso delle competenze tecniche 

necessarie e Strumentazione adeguata, per un importo netto pari a € 61.000,00 (euro 

sessantuno mila); 

PRESO ATTO della Determina Dirigenziale n° 163 del 15/10/2018 del Comune di 

Vaccarizzo Albanese:  

 che si tratta di un appalto sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

b) del D.lgs. n. 50/2016, il quale prevede che per gli affidamenti di importo inferiore 

alle soglie di cui all'articolo 35 per le forniture e i servizi, si proceda mediante 

procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno cinque operatori 

economici individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori 

economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti e dotati dei necessari 

requisiti; 

 di avviare con urgenza le predette procedure, adottando un tempo massimo di 15 

gg dalla data di trasmissione degli inviti per la ricezione delle offerte, attesa la 

necessità di avviare il prima possibile i lavori conseguenti; 

RICHIAMATA la precedente Determinazione Dirigenziale n. 50 del 28/11/2018 adottata dal 

responsabile della Centrale Unica di Committenza Arberia, con la quale è stata Indetta la 

gara di cui sopra e con la stessa è stata approvata la lettera di Invito/Disciplinare di Gara, 

nonché la modulistica complementare, così come trasmessi dal RUP; 

 

 



CONSIDERATO: 

- CHE il termine ultimo per la presentazione delle Offerte è scaduto in data 15 Gennaio 

2019 alle ore 14:00, per come previsto nella Lettera D’ Invito/ Disciplinare di Gara; 

- CHE nei termini indicati non è pervenuta alcuna offerta; 

- CHE non essendo state presentate offerte non si procederà alla Nomina di Seggio e/o 

Commissione di gara; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

Di Approvare la premessa narrativa al presente dispositivo che si intende qui interamente 

richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

Di Dare Atto che la gara per l’affidamento dei Servizi di Rilievi, Indagini Geologiche, Prove 

di Laboratorio e Sistemi di Monitoraggio del Versante per l’Appalto dei Lavori di “Messa in 

Sicurezza e Sistemazione idrogeologica in Via San Nicola. Codice Rendis 18IR095/G1, nel Comune 

di Vaccarizzo Albanese (CS) mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, con importo complessivo netto pari a € 61.000,00  con 

aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 comma 4 viene 

dichiarata deserta. 

Di Comunicare il presente Atto al Responsabile Unico del Procedimento del Comune di 

Vaccarizzo Albanese (CS): 

Il Responsabile  

(F. to Arch. Franco MANFREDI) 

 
E’ copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ ufficio 

 Il Responsabile  
( Arch. Franco Manfredi) 

 
Lì     19/01/2019 

 

 

 


